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図表Ａ 第７回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 net cash

1 （株）東芝 東京都 情報通信機械器具製造業 9,777億円

2 任天堂（株） 京都府 娯楽用具・玩具製造業 8,445億円

3 信越化学工業（株） 東京都 化学工業 8,120億円

4 （株）ＳＵＢＡＲＵ 東京都 輸送用機械器具製造業 7,313億円

5 ファナック（株） 山梨県 生産用機械器具製造業 6,071億円

6 ＳＭＣ（株） 東京都 はん用機械器具製造業 5,123億円

7 （株）キーエンス 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 4,682億円

8 日本航空（株） 東京都 航空運輸業 3,251億円

9 セコム（株） 東京都 セキュリティーサービス業 2,944億円

10 大正製薬ホールディングス（株） 東京都 医薬品製造業 2,825億円

11 三菱自動車工業（株） 東京都 輸送用機械器具製造業 2,722億円

12 （株）オリエンタルランド 千葉県 娯楽業 2,691億円

13 ローム（株） 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,682億円

14 （株）小糸製作所 東京都 電気機械器具製造業 2,553億円

15 大成建設（株） 東京都 総合工事業 2,503億円

16 （株）シマノ 大阪府 輸送用機械器具製造業 2,418億円

17 （株）バンダイナムコホールディングス 東京都 娯楽用具・玩具製造業 2,138億円

18 （株）スズケン 愛知県 医薬品卸売業 2,125億円

19 （株）セブン＆アイ・ホールディングス 東京都 各種商品小売業 2,093億円

20 アルフレッサホールディングス（株） 東京都 医薬品卸売業 2,045億円
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図表 B 第７回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 100  

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash

1 東芝 9,777億円 51 長谷工コーポレーション 920億円

2 任天堂 8,445億円 52 ディスコ 913億円

3 信越化学工業 8,120億円 52 サイバーエージェント 913億円

4 ＳＵＢＡＲＵ 7,313億円 54 安藤・間 910億円

5 ファナック 6,071億円 55 グリー 871億円

6 ＳＭＣ 5,123億円 56 東洋水産 856億円

7 キーエンス 4,682億円 57 日清製粉グループ本社 856億円

8 日本航空 3,251億円 58 エスケー化研 839億円

9 セコム 2,944億円 59 三谷商事 803億円

10 大正製薬ホールディングス 2,825億円 60 メルカリ 801億円

11 三菱自動車工業 2,722億円 61 ポーラ・オルビスホールディングス 773億円

12 オリエンタルランド 2,691億円 62 セイノーホールディングス 761億円

13 ローム 2,682億円 63 日本ペイントホールディングス 747億円

14 小糸製作所 2,553億円 64 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 740億円

15 大成建設 2,503億円 65 小林製薬 739億円

16 シマノ 2,418億円 66 ベネッセホールディングス 713億円

17 バンダイナムコホールディングス 2,138億円 67 サンドラッグ 702億円

18 スズケン 2,125億円 68 熊谷組 696億円

19 セブン＆アイ・ホールディングス 2,093億円 69 東京放送ホールディングス 692億円

20 アルフレッサホールディングス 2,045億円 70 東洋エンジニアリング 690億円

21 ホシザキ 2,042億円 71 加藤産業 681億円

22 メディパルホールディングス 2,006億円 72 ＴＨＫ 670億円

23 塩野義製薬 1,926億円 73 野村総合研究所 666億円

24 東京エレクトロン 1,776億円 74 浜松ホトニクス 661億円

25 スズキ 1,458億円 75 スギホールディングス 653億円

26 ミクシィ 1,444億円 76 キヤノンマーケティングジャパン 650億円

27 大塚商会 1,443億円 77 資生堂 643億円

28 リンナイ 1,402億円 78 コクヨ 628億円

29 エービーシー・マート 1,377億円 79 髙松コンストラクショングループ 620億円

30 富士フイルムホールディングス 1,306億円 80 セガサミーホールディングス 612億円

31 スタンレー電気 1,277億円 81 ブリヂストン 607億円

32 スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,207億円 81 前田道路 607億円

33 キヤノン 1,201億円 83 タクマ 606億円

34 オービック 1,199億円 84 コロプラ 604億円

35 東建コーポレーション 1,191億円 85 トヨタ紡織 601億円

36 トレンドマイクロ 1,164億円 86 因幡電機産業 599億円

37 マブチモーター 1,130億円 87 トッパン・フォームズ 588億円

38 ソニー 1,106億円 88 村田製作所 585億円

39 オムロン 1,102億円 89 ハウス食品グループ本社 582億円

40 久光製薬 1,084億円 90 ウシオ電機 567億円

41 大和工業 1,068億円 91 島津製作所 561億円

42 日揮 1,062億円 92 タカラスタンダード 553億円

43 ヤマトホールディングス 1,056億円 93 横河電機 540億円

44 三共 1,048億円 94 関西ペイント 538億円

45 江崎グリコ 1,029億円 95 ＧＭＯインターネット 537億円

46 大日本印刷 1,012億円 96 良品計画 536億円

47 ヤマハ 971億円 97 上組 535億円

48 大東建託 964億円 98 千代田化工建設 534億円

49 コーセー 937億円 99 日本パーカライジング 530億円

50 ニトリホールディングス 936億円 100 山善 529億円
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図表 C 第７回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位 前回 ROE 比較 

順位 企業名 今回ROE 前回ROE 増減幅
1 東芝 59.6% 79.5% ▲19.9ｐｔ

2 任天堂 13.7% 10.5% 3.2ｐｔ

3 信越化学工業 12.2% 11.0% 1.2ｐｔ

4 ＳＵＢＡＲＵ 9.2% 14.1% ▲4.9ｐｔ

5 ファナック 10.7% 12.4% ▲1.7ｐｔ

6 ＳＭＣ 10.5% 11.9% ▲1.4ｐｔ

7 キーエンス 14.2% 15.2% ▲1.0ｐｔ

8 日本航空 12.6% 12.4% 0.2ｐｔ

9 セコム 8.2% 8.0% 0.2ｐｔ

10 大正製薬ホールディングス 6.7% 4.6% 2.1ｐｔ

11 三菱自動車工業 15.1% 13.5% 1.6ｐｔ

12 オリエンタルランド 11.2% 11.2% 0ｐｔ

13 ローム 5.9% 5.0% 0.9ｐｔ

14 小糸製作所 14.5% 18.7% ▲4.2ｐｔ

15 大成建設 15.6% 19.0% ▲3.4ｐｔ

16 シマノ 11.9% 8.9% 3.0ｐｔ

17 バンダイナムコホールディングス 14.8% 14.0% 0.8ｐｔ

18 スズケン 7.5% 4.6% 2.9ｐｔ

19 セブン＆アイ・ホールディングス 7.6% 7.0% 0.6ｐｔ

20 アルフレッサホールディングス 9.4% 8.2% 1.2ｐｔ  


